
 

 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН   

 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н  
АДМИНИСТРАЦИЙ,  

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________2022 г.   №____ 

 
Шёмёршё ял. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«05» декабря  2022 г. № 607 

 
село Шемурша 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района Чувашской 

Республики от 1 сентября 2021 г. № 450  

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и 

нормативными правовыми актами Чувашской Республики администрация Шемуршинского 

района Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Шемуршинского района, утвержденное 

постановлением администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 1 

сентября 2021 г. № 450 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 07 февраля 2022 г.       

№ 47, от 18 апреля 2022 г. № 191, от 17 октября 2022 г. № 520) (далее – Положение)  

следующие изменения: 

пункт 3.6.  раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.6. Родителям (законным представителям) обучающихся, имеющих статус 

"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья" или «ребенок-инвалид», 

получающие образование на дому или в форме дистанционного обучения выплачивается 

компенсация за питание, исходя из стоимости завтрака и обеда (двухразовое питание) 

обучающегося в общеобразовательном учреждении Шемуршинского района. 

Компенсация за питание рассчитывается по формуле: К = С x Д, где К - размер 

компенсации, С - размер компенсации, рассчитанный исходя из стоимости завтрака и обеда 

(двухразовое питание) обучающегося в общеобразовательном учреждении, Д - фактическое 

количество учебных дней в календарном месяце. 

Выплата компенсации за питание в установленном настоящим положением порядке 

производится за счет денежных средств бюджета Шемуршинского района. 

Предельная стоимость питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

Шемуршинского района устанавливается распоряжением администрации Шемуршинского 

района. Компенсация за питание представляется в заявительном порядке одному из 

родителей (законных представителей) обучающегося (далее - заявитель). 

Компенсация предоставляется ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за 

отчетным. Начисление компенсации начисляется с даты подачи документов родителем 

(законным представителем).». 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского района 



Чувашской Республики Ендиерова Н.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

 

                                             

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации   

Шемуршинского района                                                           А.В. Чамеев 

 


